LEI Nº 11.716, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025 

Autógrafo Nº 306/2025 – Projeto de Lei Nº 365/2025 

Autoriza a abertura de crédito adicional 
especial, no valor de R$ 198.000,00 (cento e 
noventa e oito mil reais), na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, para 
aquisição de veículos, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput” do art. 112, da Lei Orgânica do Município

[...]

de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 18 
de novembro de 2025, promulga a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional especial, 
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, no valor de R$ 198.000,00 (cento e 
noventa e oito mil reais), destinado à aquisição de dois veículos para serviços 
socioassistenciais, com recursos financeiros oriundos da Emenda Parlamentar Federal nº 
202540350003, conforme demonstrativo abaixo: 

02 PODER EXECUTIVO 

02.40 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL